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حمل و نقل

یادداشت

اصلی ترین نماد تهران رصد شد
طرح رصد2 به منطقه9 تهران رسید و رصد از اصلی ترین 
نماد پایتخت یعنی برج آزادی آغاز شد. میدان آزادی، 
خیابان ها و معابر اطراف آن روز گذشــته توسط محمد 
آخوندی رئیس کمیســیون برنامه وبودجه، میثم مظفر 
رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران، به همراه رحیم 
مرتضوی شهردار منطقه9 و معاونین مربوطه مورد بررسی 
قرار گرفت تا روند پروژه های توسعه محلی منطقه توسط 

اعضای پارلمان شهر مورد ارزیابی قرار گیرد. 
شهرداری منطقه9 در اجرای پروژه های توسعه محله ای 
سال گذشته پیشگام بوده و توانسته رتبه اول را در بین 
مناطق 22گانه به خود اختصاص دهد. در این باره رحیم 
مرتضوی، شهردار منطقه9 گفت: »سال1401، 53عنوان 
پروژه توســعه محلی در منطقه داشــتیم اعتبار آن، 
60میلیارد تومان بود و تمام پروژه ها به طور کامل اجرا 
شد. برای سال جاری نیز 40عنوان پروژه توسعه محلی 
در منطقه داریم و برنامه ریزی ما این است که زودتر از 

پایان سال آنها را تکمیل کنیم.«

نظارت جدی کمیسیون برنامه   وبودجه بر 
مناطق 22گانه

محمد آخونــدی، رئیس کمیســیون 
برنامه وبودجه شــورای شــهر تهران:  
کمیسیون برنامه و بودجه از ابتدای سال 
نظارت خود را بر عملکرد همه بخش های شــهرداری با دقت 
بیشتری ادامه داده است و این روند را با هدف بهبود عملکردها 
و به نتیجه رسیدن پروژه ها ادامه خواهد داد. ما در بخش مناطق 
در قالب طرح رصد2 از پروژه های توسعه محلی بازدید می کنیم و 
در این بازدیدها، روند پروژه های سال1401 ارزیابي خواهد شد تا 
علاوه بر نظارت در نحوه اجرا و تکمیل پروژه ها، در جریان موانع 

و مشکلاتی که دارند، قرار بگیریم و برای حل آنها کمک کنیم.
همچنین برای پروژه های ســال1402 که اعتبار آن در بودجه 
سال جاری درنظر گرفته شده، نظارت کافی را خواهیم داشت 
و از وضعیت پیشرفت پروژه مطلع می شویم، همچنین بررسی 
خواهیم کرد که برای ســال1403 چه پروژه هایی در مناطق 
ضرورت اجرا دارند تا اعتبار لازم در بودجه1403 درنظر گرفته 

شود.
در جریان بازدید از منطقه9، از پروژه های توسعه محلی منطقه 
بازدید کردیم. در این منطقه 100درصد پروژه ها تا پایان سال1401 
تکمیل و تحویل شهروندان شده است و این منطقه رتبه اول را 
در اجرای پروژه های توسعه محلی دارد. مجموعه فرهنگی کوثر 
به صورت نیمه کاره در دوره قبل مدیریت شهری افتتاح شد اما 
شهروندان نتوانستند از آن استفاده کنند و در کنار آن پارکینگی 
برای حل مشــکلات اهالی درنظر گرفته شده بود که به  علت 
مشکل تملک زمین، اجرای آن به تعویق افتاده بود، خوشبختانه 
تملک زمین انجام شده است و با انتخاب پیمانکار پروژه به زودی 

آغاز و پارکینگ طبقاتی کوثر تحویل مردم خواهد شد. 

رفع نقاط بی دفاع شهری در منطقه9
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای 
شهر تهران: در جریان بازدید از منطقه9، 
پروژه های این منطقه مورد بررسی قرار 
گرفت. احداث امتداد غربی بزرگراه یادگار 
امام)ره( از کلان پروژه های شهری اســت که با پیگیری های 
شورای اسلامی شهر تهران و همت شهرداری منطقه، همزمان 
با این پروژه، موضوع توسعه و بهسازی بزرگراه آیت الله سعیدی 
نیز آغاز شد که موجب روان سازی ترافیک و رضایت شهروندان 
شده است. خوشبختانه با پیگیری های صورت گرفته، در محل 
بزرگراه شهیدمتوســلیان خیابان فتح29 که بخش صنعتی 
منطقه9 اســت، یک مرکز بازیافت احــداث و به بهره برداری 
رسیده اســت که علاوه بر ســاماندهی جمع آوری و بازیافت 
زباله های شــهری و صنعتی، از هجوم زباله گردها به منطقه و 

ایجاد آسیب های اجتماعی ناشی از آن جلوگیری خواهد کرد.
رفع اماکن بی دفاع شــهری از اولویت های مدنظر شهروندان 
در منطقه9 است؛ برهمین اساس از محل اعتبارات پروژه های 
توسعه محلی، شهرداری موظف شــد در بوستان های آزادی، 
کوکب و لادن نســبت به تهیه و نصب پایه چراغ و برج نوری و 
خاکریزی و اصلاح معابر اقدام کند که با این اقدام ضمن بازپیرایی 
و رفع فضای بی دفاع شهری نســبت به جداره سازی و اجرای 
نقاشــی دیواری و گرافیک محیطی، منظر شهری زیباتری در 

 زیست بوم شهروندان ایجاد شد.

رصد

سرمایه گذاری برای تهران برقی
شهردار تهران و وزیر صمت نهضت برقی کردن حمل ونقل 

تهران تأکید کردند

شهردار تهران روز گذشته علاوه بر برگزاری نشست خبری 
در حوزه حمل ونقل 2نشست مهم و اثرگذار دیگر در برنامه 
کاری خود داشت؛ نشست مشترک با مسئولان استانداری 
نجف و جلسه با وزیر صمت، عنوان این برنامه ها بود که یکی 
به برقی شدن حمل ونقل تهران اختصاص داشت و در دیگری 
برای برگزاری هرچه باشــکوه تر مراسم اربعین حسینی و 
انتقال تجربیات تهران به نجــف برنامه ریزی هایی صورت 

گرفت.

شروع برقی شدن پایتخت از محدوده بازار
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران در دومین جلسه برقی کردن 
حمل ونقل شــهر تهران که با حضور عبــاس علی آبادی، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت برگزار شد با بیان اینکه قرار است با وزیر 
صمت دست به دست هم بدهیم و تهران را برقی کنیم، گفت: اگر 
بتوانیم طبق برنامه ریزی هایی که شده 50هزار نوسازی تاکسی و 
200هزار موتور برقی جدید در شهر تهران داشته باشیم، جوانب 
محیط زیســتی و رفاهی خوبی نصیب مردم شهر تهران خواهد 
شد و سرمایه گذاری در این زمینه بیشترین ارزش افزوده را برای 
شهرداری تهران به دنبال خواهد داشت. شهرداری تهران موافق 
بحث راه اندازی و نصب ایستگاه های شــارژ سریع و کند برای 
خودروهای برقی است و در آینده نزدیک قرارداد آن نهایی خواهد 
شد. شهردار تهران ادامه داد: پیشــنهاد اولیه این است تا طرح 
برقی سازی  شهر تهران با تمرکز بر محدوده بازار و مرکز شهر آغاز و 
منطقه بندی شود و در بحث واردات موتورسیکلت برقی، شهرداری 
آمادگی لازم را دارد تا با استفاده از تبصره 1۸ و سایر منابع، هزینه 
150هزار موتور برقی را حمایت کند تا حداقل )موتورهای کار( ما که 
نزدیک به 10درصد موتورهای موجود در شهر تهران هستند، برقی 
و بهینه شوند. وزیر صمت نیز در جریان این جلسه با بیان اینکه 
حمل ونقل برقی کشور یکی از اولویت های اصلی وزارت صمت در 
دوره جدید خواهد بود، گفت: در وزارتخانه از همان روزهای ابتدایی 
به همکارانمان اعلام کردیم تا برنامه جامع و دقیقی را درخصوص 
طرح حمل ونقل برقی آماده کنند و شهر تهران را به عنوان شهر 
پایلوت این امر مشخص کردیم. از امروز می توانیم با قدرت اعلام 
کنیم که نهضت برقی سازی  حمل ونقل تهران آغاز شده و در همین 
راستا با همکاری شهرداری تهران، وزارتخانه های کشور، نفت 
و نیرو برنامه داریم تا پایان ســال شاهد حضور 200هزار موتور و 
50هزار خودروی برقی در شهر تهران باشیم. علی آبادی با بیان 
اینکه برقی سازی  خودرو برای شرکت ها جذابیت سرمایه گذاری 
دارد، افزود: طبق توافقاتی که در این جلسه انجام شده، قرار است 
در سطح تهران 5هزار ایستگاه شــارژ سریع و کند جهت شارژ 
خودروهای برقی نصب و راه اندازی شود. همچنین در مرحله اول 

با همراهی شهرداری تهران 50هزار تاکسی تهران برقی شود.

آمادگی برای انتقال تجارب تهران به نجف
همچنین نشست مشــترک با مسئولان اســتانداری نجف از 
دیگر برنامه های شــهردار پایتخت بود. زاکانــی در جریان این 
نشست بر آمادگی شــهرداری تهران بر انتقال تجارب خود در 
حوزه های مختلف شهری به نجف تأکید کرد و گفت: شهرداری 
تهران و استانداری نجف در 3سطح می توانند همکاری مشترک 
تعریف کنند؛ نخست در مواردی چون حمل ونقل شهری، مسائل 
زیســت محیطی، پروژه های فنی وعمرانی، خدمات شهری و... 
شــهرداری تهران دارای تجارب خوبی است که آن را می تواند با 
استانداری نجف به اشتراک بگذارد. دوم هم با هدف خدمت رسانی 
به زائران فراتر از ایام اربعین می توانیم  همکاری مشترک و مستمر 
در طول سال تعریف کنیم. ســومین و مهم ترین بخش همکاری 
2مجموعه نیز مربوط به ایام اربعین می شــود. ملت ایران خود را 
مدیون مردم عراق در پذیرایی از زائران حسینی)ع(می داند و زبان 
ما نیز از توصیف عظمت مهمان نوازی مردم عراق قاصر است. هاشم 
کرعاوی، معاون استانداری نجف نیز در این جلسه با اشاره به حضور 
سالانه میلیون ها زائر ایرانی در نجف اشرف، گفت: وجود مرقد مطهر 
حضرت علی)ع( در نجف و حضور علمای بزرگ در این شهر باعث 
شده شیعیان سراســر دنیا توجه ویژه ای به نجف داشته باشند. 
سالانه میلیون ها زائر به نجف می آیند و ما وظیفه ای سنگین در 
خدمت رسانی به آنها داریم. برای کاهش مشکلات و خدمت رسانی 
بهتر به زائران اربعین حسینی)ع( امسال حدود 100میلیون دینار 
عراقی صرف توسعه خیابان ها، مســیرهای مواصلاتی به کربلا، 
گسترش فضاهای سبز و دوربین های امنیتی شده است. با توجه 
به این سرمایه گذاری ان شاءالله امســال شاهد زیارتی باشکوه و 

موفق خواهیم بود.

رهایی از ترافیک 
با 3 اقدام

رونمایی شهردار از برنامه های مناسب سازی 
هوشمندسازی و برقی سازی   در دل  کارگاه واگن سازی

 
از جنوبی ترین نقطه تهران صبح دیروز خبرهای خوشــی برای پایتخت نشینان 
مخابره شد؛ خبرهایی از گذشــته، حال و آینده تردد در این شهر که هر کدامش 

می تواند تحولی بزرگ در ترافیک شهری تهران قلمداد شود.
اینجا کارخانه واگن سازی تهران اســت در حریم جنوبی شهر؛ جایی که تکه های 
ناپیوســته موتور، ترمز، بدنه، هواکش ها و ... به آن وارد و در ســوله های بزرگ و 
مجهز تبدیل به واگن های مترو می شوند. اینجا محل تولد قطارهای متروی شهری 
است. دیروز 6 دستگاه از جدیدترین قطارهای بازسازی شده و نسل ارتقاء یافته 
واگن های مترو  پشت سر شهردار تهران به صف شدند تا نشست خبری تخصصی 
علیرضا زاکانی درباره حمل ونقل برگزار شــود. در ادامه مشروح سخنان شهردار 

تهران را در نشست تخصصی حمل و نقل می خوانید.

افق پیش روی ترددهای شهری تهرانخبرهای خوب شهردار برای مردم

سهم ترددها تا شهریور 1404سهم ترددهای شهری امروز

خبرنگار روزنامه همشهری با پرسشی که 
دربرگیری آن به اندازه همه شــهروندان 
شهری است، به نشســت دیروز شهردار 
تهران رفت و از زاکانی پرسید: »در بیشتر 
روزها، شهروندان تهرانی در ساعات پیک 
ترافیک گرفتار بزرگراه ها و خیابان هایی 
می شوند که از شدت ترافیک به پارکینگ 
تبدیل شــده اند و گره هــای ترافیکی از 
سالیان سال در این شهر معضل بوده است. 
برای رفع این چالش فقط باید روی افزایش 
کمی و کیفی ناوگان حمل ونقل عمومی 
تمرکز کرد یا برنامه دیگری نیز برای آن 
دارید؟« زاکانی در پاسخ از   3برنامه تهران 
برای رهایی از ترافیک و دود رونمایی کرد؛ 
3راهبرد بزرگ شهرداری در سال جاری 
و ســال های پیش رو که می تواند گره از 
ترافیک و آلودگی هــوای تهران باز کند. 
محور نخست سیاست های سه گانه  زاکانی 
برای بهبود وضع موجود، کاهش تقاضای 

سفر با مناسب سازی شهر، هوشمندسازی 
و در دســترس قــرار دادن خدمات برای 
شــهروندان بود؛ به گفتــه وی، دومین 
سیاست، توسعه زیرساخت های حمل و 
نقل عمومی و افزایش کمی و کیفی ناوگان 
آن و ایجاد زمینه حمل ونقل هوشمند بار و 
بویژه مسافر است که سب رفاه شهروندان 
و مطلوبیت بالای حمــل و نقل عمومی 
خواهد شــد و سیاست ســوم، گسترش 
زیرساخت های برقی سازی  شهر و ناوگان 
برقی است که از این مسیر، شرایط برای 
رفع گره های ترافیکی ســنگین شــهر و 
کاهش آلودگی هوا مهیا می شود. زاکانی 
در این باره گفت: طبق برنامه ای که بنده 
اعلام کــردم کیفیت در ارائــه خدمات 
تشدید خواهد شد و در این صورت اقبال 
عمومی افزایش خواهد یافت. امیدواریم با 
حمل ونقل ترکیبی، تهران را از این شرایط 

خارج کنیم.

گره های ترافیکی و برنامه سه گانه شهردار
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طول خطوط
270

کیلومتر 

تعداد واگن
1500

دستگاه 

تعداد ایستگاه
150

ایستگاه

نیاز به اورهال
%60
ناوگان

برنامه اورهال واگن های مترو
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جزئیات نخستین خط 
تراموای تهران

 در مسیر سه راه تهرانپارس تا میدان آزادی
 اجرای تراموا طی 1۸ماه

 برآورد جابه جایی سالانه 55میلیون مسافر

بازسازی و ارتقای 
واگن های موجود 

غیر از خط 5کــه لوکوموتیو دارد 
و واگن هــای آن  2طبقه اســت، 
 AC در خطوط شــهري ۱2۹رام
و ۴2رام قطــار DC داریم که در 
 DC  گذشــته2رام از این واگن ها
بازسازي شده بود، اما تا امروز این 
نحوه از بازسازي که این گونه ارتقا 
پیدا کند، به هیــچ عنوان صورت 
نگرفته بــود. افتخــار داریم براي 
 DC نخســتین بار یــک رام قطار
پلاس بازسازي شــده و ارتقا یافته 
را تحویــل مي دهیــم. 2رام دیگر 
از این نوع نیــز در مســیر ارتقا و 
بازسازي اســت. امروز شاهد این 
هستیم که ۶ رام قطاري که وعده 
بازســازي آن را داده بودیم، وارد 
مدار می شــود. 23رام دیگر نیز تا 
پایان سال بازسازی اساسی و وارد 

جریان خدمت خواهند شد.

برنامه شهرداري براي توسعه 
سريع مترو

براي هر بخشــي از حمل ونقل یک برنامه مدوني را 
طراحي کرده ایم که این برنامه در بخش مترو، تراموا، 
اتوبوس، میني بوس، ون،  تاکســي، موتورسیکلت، 
اسکوتر و دوچرخه بسته اي را ایجاد مي کند تا بتوانیم 
حمل ونقلی به بهترین شــکل داشــته باشیم. یک 
برنامه ریزي دقیق داریم که نخستین مورد آن توسعه 
سریع مترو و تکمیل ناوگان موردنیاز است. اولویت 
را به تکمیــل ۷ خط موجود دادیــم. تهران ۱۱خط 
طراحي شــده دارد که ۷خط آن که شــروع شده و 
تکمیل نشده اســت. مطالعات نشــان مي دهد اگر 
۷خط تکمیل شــود، ۶۰درصد مطلوبیت استفاده از 
مترو برای مسافران افزایش پیدا مي کند. 22 ماه و یک 
روز از خدمتگزاري ما در شهرداري مي گذرد و توفیق 
داریم که ۱۴کیلومتر خطوط مترو و ۱۰ایســتگاه را 
افزایش دادیم. امســال نیز 22کیلومتر خط متروي 
جدید داریم و خطــوط ۴ و ۶ و ۷را کامل مي کنیم. 
۱3ایستگاه دیگر نیز ان شاءالله امسال افتتاح مي کنیم 
که البته یک مورد آن در ابتدای ســال افتتاح شده 
است. علاوه  بر این، امسال خط پرند در حومه نیز به 
طول 2۰ کیلومتر افتتاح مي شود لذا به 2۷۰کیلومتر 
خط مترو موجود امسال  22کیلومتر در داخل شهر 
و 2۰کیلومتر در خارج آن اضافه مي شــود، به اضافه 
۱3ایســتگاه که یک مورد آن افتتاح شده و به لطف 

الهی امسال پایان این ۷خط را اعلام مي کنیم.

كارنامه بازسازي ۲۲ماه اخیر 
از ســال ۸5 تا ۹۹طي ۱5ســال ۴۱۶دســتگاه واگن بازسازي 
شــده بود، اما ما از ۱۴۰۰ تا ۱۴۰2 و در این 22 ماه 25۱ واگن را 
بازسازي کردیم و بازسازي ۴2واگن در حال انجام است؛ به طوري 
که تا خرداد سال آینده ۴2۸واگن را بازسازي مي کنیم و تحویل 
مي دهیم. ۴ رام قطار از رده خارج شــده را نیز بازســازي و ارتقا 

مي دهیم و وارد میدان کار و خدمت مي کنیم.
در نوســازی ناوگان مترو نیــز  2 اتفاق دیگــر را دنبال کردیم. 
مصوبه اي در سال ۱3۹5 داشتیم که بنا بود ۶3۰ دستگاه واگن 
براي تهران درنظر گرفته شود که از همان سال مانده بوده و توفیق 
پیدا کردیم در سال قبل با سازمان مدیریت تفاهمنامه و توافقنامه 
تنظیم کنیم و امروز تعهدات دولت کاملا و به شکل ۱۰۰درصد 
انجام شــده و ۱5درصــد پیش پرداخت براي کشــور خارجي 
تسهیلات ارائه داده و در یک بازه حداکثر 2ماهه به حساب شرکت 
خارجي واریز خواهد شد. امیدواریم بتوانیم این ۶3۰دستگاه را با 
۱۶۱واگن دیگر که طرف خارجی با همین پیش پرداخت قرارداد 
آن را منعقد خواهد کرد در مجموع به ۷۹۱واگن مي رسد، داشته 
باشیم. موضوع دانش فني و تولید و گســترش فناوري را نیز در 

داخل کشور دنبال خواهیم کرد.
گام دوم در نوسازی ۱۱3 دستگاه واگن ملی است که با مشارکت 
واگن ســازی تهران، مپنا، جهاد دانشــگاهی و بخش خصوصی 

شروع شده است.

تراموا در تهران از ترمینال 
تا ترمینال

تراموا را نیز برای برقي سازي  وسایل حمل ونقل 
عمومي از طریق شورا و مسیر خاص خود دنبال 
مي کنیم تا مردم در آینده از این الگو نیز استفاده 

کنند. 
خط یــک بي آرتي تهران را بــه »تراموا« تبدیل 
خواهیم کرد که مســیر آن از ترمینال شــرق تا 
میدان آزادي است و در این مسیر ۱۸کیلومتري 
از طریق تراموا مسافران را جابه جا خواهیم کرد. 
پیگیري کردیم که خط یک بي آرتي را به تراموا 
تبدیل کنیم و تمام مطالعات آن انجام و مشارکت 
و طرف قرارداد ما مشخص شده است. مسیر شورا 
در حال پیگیري است و تفاهمنامه اي نیز به فضل 
الهي به احتمال زیاد هفتــه آینده منعقد خواهد 
شد تا در خط یک بي آرتي که از ترمینال شرق تا 
میدان آزادي است، در این مسیر ۱۸کیلومتري از 
طریق تراموا مسافران را جابه جا کنیم و یک الگوي 
جدید را براي پایتخت داشته باشیم؛ هم صرف و 
صلاح مــا خواهد بود و هم شــاهد رضایتمندي 
شهروندان خواهیم بود؛ ان شــاءالله طي ۱۸ ماه 
مسیر ترمینال شرق به آزادي براي تراموا احداث 

خواهد شد.

حركت تهران به 
 سمت مناسب سازی

 هوشمندسازي 
و برقی سازی

در تلاش هستیم ســطح میزان جابه جایي را از 
طریق مناسب سازي  و در دسترس قرار دادن خدمات 

از طریق هوشمندســازي کاهش دهیم. سعي مي کنیم 
خدمات در دسترس شهروندان قرار بگیرد تا تردد کاهش پیدا 

کند. اقدام ما براي کاهش ســفر، افزایش خدمت است تا بتوانیم 
شــرایط خود را از 3۴درصد ســهم حمل ونقل عمومي در سفرهاي 

درون شهري به ۷۰درصد برسانیم. بخش دیگر سیاست هاي ما برقي سازي  
و رفتن به سمت مسیري است که حمل ونقل عمومي برقي داشته باشیم؛ و گام 

های موثری برای کاهش ترافیک شهر و آلودگي هوا برداریم.

هزينه 
اورهال يك نهم 
خريد واگن است

خرید هر رام قطار هفت واگنه حدود 35۰میلیارد 
تومان ارزش دارد، اما رقم اورهال ۴۰میلیارد تومان 
به میزان تقریبا یک نهم است. کنار این مسیر که یک 
مسیر 3ساله برای جبران عقب افتادگی گذشته در 
زمینه بازسازی اساسی واگن ها است، مقررشده 

  DCتمامی رام هاي نیازمند به بازسازي
را نیز ارتقا دهیم.

 4خط جديد مترو 
و شروع توسعه جديد برای 

3خط موجود در تهران
طبق برنامه ریزی و قراردادهای منعقده امیدواریم بتوانیم 
۶.5 کیلومتر در جنوب خط ۶ و ۱۱ کیلومتر در شرق خط۴و 
ادامه خط 2را به سمت ترمینال شرق شروع کنیم و 2۴ماهه 
خاتمه کار را داشته باشیم. در کنار آن از  ۴خط جدید هم 

امســال به فضل الهی 2 خط و سال دیگر نیز 2 خط 
دیگر را شروع خواهیم کرد. حفاري تونل خط 

۱۰تا یک ماه آینده آغاز مي شود. 

بازمهندسی خطوط 
اتوبوس ها  

در حوزه اتوبوســراني 2۱۰خط اتوبوس داریم که از 
این خطوط 3۰درصد آن ۷۰درصد مســافران را جابه جا 

مي کنند. نخستین نکته ما مهندسي خطوط بود. در طراحي 
۹خط بي آرتي داریم، اما درواقع   ۸ خط فعال داریم که البته آنها 

نیز نیاز به بازطراحي دارند.
22 ماه پیش ۱۸۶۰ دســتگاه اتوبوس را تحویل گرفتیم، اما 

اتفاقاتي که رقم  زدیم این بود که 3۶۰ دســتگاه اتوبوس 
جدید اضافه کردیم که ۱۷2دستگاه از طریق کمک 

وزارت کشور تهیه شده و مابقي را از ظرفیت 
شهرداري خریداري کردیم. 

3 خط 
متروی تهران 
دوطبقه مي شود

تفاهمنامه خط ۹را هفته آینده منعقد خواهیم 
کرد و طبق برنامه امســال شــروع خواهد شد و 
علاوه بر آن خطوط ۸ و ۱۱ را ســال آینده آغاز 
خواهیم کرد که همه ایــن 3 خط دو طبقه 

خواهند بود. به ایــن ترتیب هم خطوط 
فعلي تکمیل و هم خطوط جدید 

آغاز مي شوند.

نوسازی و برقی سازی 
50هزار تاكسی و 400 هزار 

موتور كار با مساعدت وزارت صمت
از بزرگ ترین اقدامات برای برقی ســازی تهران توسعه 
زیرساخت ها و نوسازی و برقی ســازی 5۰ هزار تاکسی 
و 2۰۰ هــزار موتور کار بــا مســاعدت وزارت صمت 
برنامه ریزی و در حال انجام مقدمات اجرا از امســال 

است که همین جا از وزیر محترم صمت نهایت 
تشکر را دارم.

خريد 30 هزار 
ون

با تفاهمــي که با وزارت صمت داشــتیم 
تفاهمنامه 3۰ هــزار ون را منعقد کردیم که 
برابر با نزدیک به ۱۰هزار دستگاه اتوبوس است 
و شرایط این ون ها ارتقا یافته است و با عنایت 

شورای شهر مقرر شد برای ون های جدید 
نیز نرخ مناسب با دادن یارانه توسط 

شهرداری داشته باشیم.

هزينه در حوزه 
حمل ونقل، سرمايه گذاري است

بزرگ ترین مشکل تهران ترافیک و سپس آلودگي هواست و 
پس از آن مردم از بد مسکني و بي مسکني ناراضي هستند. امروز 

قدرالسهم حمل ونقل عمومي 3۴درصد است و مابقي ترددها توسط 
خودروي شــخصي اســت. ما در الگوهاي مختلف حمل ونقلي دچار 
نقصان زیرساخت ها، فرسودگي، کمبود ناوگان و فاصله معناداري از 
وضع مطلوب هستیم. ما توجه به حوزه حمل ونقل و هزینه در آن را 
سرمایه گذاري مي دانیم و امیدواریم بتوانیم شرایط را تغییر دهیم 

و هدف گذاري ما این اســت که در پایان دوره ششم شورای 
شهر شاهد یک تحول بزرگ در جابجایی  ۷۰درصدی 

مردم با  حمل ونقل عمومــي و 3۰درصد در 
بخش خودروهاي شخصي باشیم.

از رده خارج 
شدن ۲۸واگن مترو 

و نیاز به بازسازي دوسوم 
واگن ها

امروز 2۷۰کیلومتر خطوط مترو با ۱5۰ایستگاه و 
۱5۰۰واگن داریم که البتــه 2۸واگن آن از رده 

خارج شده و دوسوم واگن ها نیز باید بازسازي 
شوند؛ لذا اولویت را در بازسازي همراه 

با ارتقا گذاشتیم.

برنامه 
خطوط متروی 

پیش رو

افتتاح 
22کیلومتر 

خط متروی جدید 
در خطوط ۴ و 

۶ و ۷

بهره برداری از
 13ایستگاه 

جدید افتتاح 
خط پرند 
به طول 

20کیلومتر

آغاز عملیات 
ساخت 

6.5کیلومتر در 
جنوب خط ۶ 

آغاز عملیات 
ساخت 11کیلومتر 

در خط ۴

آغاز عملیات 
ساخت ادامه 

خط 2

آغاز عملیات 
ساخت 

خطوط ۸ و 11 در 
سال آینده

اتوبوس ها برقي مي شوند
تا پایان شهریور 5۰۰ اتوبوس بازسازي شده وارد ناوگان مي شوند 
که ۴۰۰دستگاه ملکي و ۱۰۰دســتگاه خصوصي است. علاوه بر 
آن تا کنون قرارداد خرید 2۰۰۰ دستگاه اتوبوس و 5۰۰ دستگاه 
مینی بوس را منعقد کردیم که مقرر شــده ۱2۶۰ دستگاه آن تا 
پایان سال تحویل شــود. از این میان 5۰۰ دستگاه اتوبوس برقي 
اســت.تهران به ۱۰ تا ۱۱هزار اتوبوس نیاز دارد. ما موفق شدیم 
براي 5۰۰دستگاه با  اســنا، با عقاب ۱۰۰۰ دســتگاه، با سبلان 
5۰۰دستگاه میني بوس و با عماد خودرو نیز  5۰۰ دستگاه اتوبوس 
برقي قرارداد ببندیــم؛ در حال رایزني براي انعقــاد قراردادهاي 
جدید هســتیم که همه قراردادهای فوق غیر از تعهدات وزارت 

کشور است. ما ۱۱هزار دستگاه اتوبوس براساس اسناد بالادستي 
نیاز داریم که هزار و ۸۶۰دســتگاه تحویل گرفته ایم و با بازسازی 
تعداد زیادی اتوبوس و نوسازی 3۶۰دستگاه طی 22 ماه گذشته  
امروز 2هزار و ۶۰۰ دستگاه اتوبوس داریم. به لطف الهی علاوه بر 
اتوبوس های کنونی تا پایان امســال ۱2۶۰دستگاه را نوسازي و 
5۰۰ دستگاه را بازسازي مي کنیم و با هزار و ۷۶۰ دستگاه خطوط 
ما متحول خواهد شد.  علاوه بر قراردادهای فوق، با ایران خودرو 
دیزل و زامیاد و مپنا هم برای اتوبوس وارد مذاکره شده ایم. در کنار 
آن مجوز واردات ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس را نیز از دولت گرفتیم و 

در حال بررسی برای واردات هستیم.

وضعیت پیشرفت فیزیکی پروژه های توسعه 
محلی منطقه 

پروژه های مستمر 

رتبه اول بین مناطق

%100

پروژه های غیرمستمر

رتبه دوم بین مناطق

%97

جزئیات پروژه های توسعه محلی منطقه

احداث، توسعه و بهسازی بزرگراه آیت الله سعیدی

اعتبار: 
70,000,000,000

میلیارد ریال
پیشرفت:

100 درصدی

توسعه و تجهیز ایستگاه بازیافت

اعتبار: 
37,579,000,000

ریال
پیشرفت:

100 درصدی

پروژه احداث پارکینگ طبقاتي مجموعه 
فرهنگي- ورزشي کوثر

اعتبار: 
400.000.000.000

ریال
پیشرفت:

15 درصدی

احداث و تجهیز مخزن بتني ذخیره آب بوستان شادی

اعتبار: 
40,000,000,000

ریال
پیشرفت:

۸5 درصدی

تحویل و رونمایی از
 6رام قطار 
اورهال شده

23رام قطار مترو بازسازی 
اساسی شده تا پایان سال وارد 

ناوگان می شوند.

رکوردشکنی بازسازی 
واگن های متروی تهران تا 

خرداد سال بعد

تکمیل 
7خط متروی تهران 

در سال جاری

اتمام الحاقیه 
3خط مترو 
تا 2سال دیگر

هدف گذاری برای بستن 
پرونده 11خط متروی 

تهران تا ۱۴۱۰

افتتاح ۴2 کیلومتر خطوط 
مترو و 13ایستگاه 

جدید 

رکوردشکنی تعداد 
اتوبوس های فعال در پایان 

سال جاری

قرارداد خرید 2هزار دستگاه 
اتوبوس و پانصد دستگاه مینی 

بوس جدید منعقد شده است.
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سال ۱3۸۹
4950 دستگاه

سال ۱۴۰۰
1۸60 دستگاه

سال ۱3۹۶
3460 دستگاه

مهر ماه ۱۴۰۱
3000 دستگاه

500دستگاه اتوبوس 
بازسازی اساسی 

شده است. 

1260دستگاه اتوبوس 
امسال تحویل داده خواهند 

شد.

ورود متروباس ها تا پایان 
سال به ناوگان حمل ونقل 

عمومی

برقی سازی 
 400هزار 

موتورسیکلت 

سهم 
6برابری مترو 
در بودجه امسال

تحقق 
143 درصدی
 بودجه ۱۴۰۱

تحقق نزدیک به 
20همت از بودجه 

۱۴۰2 تا امروز

برقی سازی  خطوط اتوبوسرانی و 
تاکسی رانی و موتورسیکلت 

در ماه های پیش رو

افزایش مطلوبیت استفاده 
از مترو تا 60درصد تا 

پایان سال

راه اندازی تراموا در مسیر بی آرتی 
خط یک از ترمینال شرق تا 

ترمینال غرب

بازسازی واگن مترو طی 22ماه 
اخیر به اندازه نصف کل ۱۴سال 

گذشته

55 درصد ساخت واگن های وارداتی 
و ۸5 درصد واگن ملی داخلی سازی  

خواهد شد

برنامه ریزی برای ورود 
30هزار ون 

و 50هزار تاکسی

خرید 
۴۰ون جدید 
ویژه معلولان

آغاز نهضت 
متروسازی در تهران 

با ۴خط جدید

افتتاح 
هر ماه 

یک ایستگاه مترو 

%70 حمل ونقل عمومی%34

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار
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%30 وسیله نقلیه شخصی%66

یک تیر و دو نشان   برای توسعه 
حمل ونقل تهران

یکی از مهم ترین برنامه های شــهرداری 
این روزهای تهران برقی شدن حمل ونقل 
پایتخت اســت. با انجام این طرح می توان 
امید داشــت آلودگی هوای تهران کاهش پیدا کند و با نوسازی و 
توسعه ناوگان نیز بحث کاهش ترافیک تا حدودی عملیاتی شود. از 
این رو می توان امید داشت با برقی شدن تهران یک تیر و دو نشان 
پایتخت را نشانه گرفته باشد و 2مطالبه اصلی تهرانیان مورد توجه 
قرار گیرد؛ اما شاید همه راه ها به برقی شدن ختم نشود و لازم است 
هزاران راه نرفته ادوار مختلف نیز طی شود. کاهش 730کیلومتری 
مسیرهای پایتخت از دیگر مواردی اســت که سبب کاستن از 
ترافیک و همچنین کاهش مصرف بنزین می شود و با تحقق همه این 
برنامه ها امید است دیگر کسی هنگام تردد در پایتخت استرس و 

تشویش دیر رسیدن را به جان نخرد.

ادامه از 
صفحه اول


